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1.juni er frist for innlevering av registreringskort for årets topptrimsesong.
For de som mangler en topp eller to, er det ennå tid til en innspurt.
Alle voksne som har vært på minst seks topper, og alle barn (født 2003 eller senere) med minst fire 
topper er med i trekning av pengepremier. Det er dessuten deltagerpremie til alle barn som har 
greid fire topper.
Korta leveres til Servicekontoret, Meldal Rådhus.
Registreringskort for neste sesong vil være i salg fra 15.juni.

Ordførerens hjørne

”Det er noe i veien med veiene”

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Vi er på den tiden av året. Da veistandarden 
er på sitt dårligste. Det vises på ”ordet fritt” i 
avisene, og det vises godt i sosiale medier, 
at veistandarden irriterer mange. Og for 
mange veier gjelder det at de blir dårligere 
og dårligere år for år. Særlig på fylkesveiene 
øker etterslepet. 

Selv om staten bruker rekordmye penger på 
vei, gjelder dette i hovedsak på riksveiene. 
Regjeringen har ikke gitt fylkeskommunene 
midler til å ruste opp sine veier. Her i fylket 
har store deler av samferdselsbudsjettet gått 
til de store veiprosjektene, altså til nybyg-
ging. Laksevegen og Fosenvegen drar av 
gårde med det aller meste av midlene. Da 
blir det alt for lite igjen til vedlikehold og 
mindre opprusting av det øvrige veinettet. 
Særlig merker vi nok dette ut i distriktet. 
Fylkeskommunen er veldig bevisst på at 
etterslepet øker, at de ikke har midler til å 
redusere etterslepet. Det blir fort en konkur-
ranse mellom lokalpolitikere fra de ulike 
kommunene å påpeke de verste manglene. 
Faktum er at dette hjelper lite. 

Den jobben vi må gjøre fra lokalt hold er å 
påvirke fylkespolitikerne til å justere de stra-
tegier og kriterier som er lagt for prioritering 
i opprustningsprogrammene. Det er nemlig 
ikke fylkespolitikerne som fordeler midlene 
til enkeltveier, det skjer på administrativt og 
faglig hold. Men politkerne har lagt strate-
gier som legger føringer på hvilke veier som 
ender opp med å få sårt tiltrengt opprusting. 
Det er disse strategiene vi må utfordre. 

Hovedstrategien er nok enkelt sagt å få 
mest mulig for pengene, altså at flest mulig 
trafikanter får glede av de investeringer 
som gjøres. Dette innebærer i praksis at de 
mest trafikkerte veiene prioriteres først. Det 
betyr at det er i bynære områder mest mid-
ler kommer, mens distriktet sakker akterut. 
Dette rammer oss i Meldal hardt. 

Et leserinnlegg i Søra fra en ambulansesjå-
før, illustrerte godt hva en slik strategi fører 
til. Min dialog med fylkespolitikerne hand-
ler derfor om å endre litt på disse strategi-
ene. Det kan ikke være sånn at antall biler 
på veien er det eneste som teller. Avstand 
til sentrale samfunnsfunksjoner som f.eks 
sykehus o.l. bør telle med når veistreknin-
ger prioriteres. Dette og andre strategiske 
innspill blir nå tatt inn til fylkeskommunen. 
Vi kan ikke akseptere at veiene i Meldal 
forfaller ytterligere bare fordi andre veier i 
fylket har større trafikk. Det er en sentrali-
sering av ressurser vi ikke går med på. 

I mellomtiden må vi fortsette å feie for 
egen dør gjennom å oppgradere de kom-
munale veiene.

TOPPTRIM I MELDAL 
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Lupiner

Fisk, fugl, insekter og lupin – en sammen-
heng til besvær.

Lupiner er fargerike og flotte! Joda, fine er de, 
men det følger noen ulemper med lupinen 
også! Lupinen gjør at:
•	 andre	planter	forsvinner
•	 insekter	forsvinner
•	 fugler	forsvinner
•	 livet	i	og	langs	elva	forandres
Disse fire enkle punkta får i alle fall lupinens 
pryd til å falme betraktelig i mine øyne – og 
gir den heller karakter som en invaderende 
hær. Trenger du å vite mer før du river opp den 
første lupinen du ser? For det er det vi må gjøre. 
Rive den opp før den lager frø, for har den først 
satt frø – så det gjort klart til nye planter. 

Hva skjer i ei blomstereng når lupinhæren 
toger fram?
Når lupinen vokser, henter den nitrogen fra 
lufta og putter den ned i jorda. Dette forandrer 
jorda på en sånn måte at planter som blåk-
lokke, harerug, og prestekrage, ikke kan vokse 
der mer. Blåklokke, harerug og prestekrage dør 
ut – de kan ikke vokse der lupinen har stått og 
godgjort seg lenge. Hvor skal de gjøre av seg 
da? 

Hva har lupinen med insekter og fugler å 
gjøre?
Når lupinen brer seg utover, lager de tette tep-
per der det altså ikke vokser andre planter. Da 
forsvinner insektene. Insektene vil selvsagt ha 
litt variert kost som oss tobeinte. Det får de ikke 
i de områdene der det er bare lupin. Så er altså 
også insektene borte. 
Så var det fuglene – hva består fuglenes kost 
av? Insekter. Hva gjør så fuglene når insektene 
ikke er der mer? Jo, da ser de seg om etter et 
annet sted å være – de vil jo også ha mat, må 
vite. 

Livet i og rundt elva – hvordan påvirkes det 
av lupin?
Når lupinen sprer seg utover sandbankene i 
elva, forsvinner levemulighetene for busken 
klåved, elvebreddsedderkoppen og billa elves-
andjeger, og hvor skal de så gjøre av seg? Mu-
lighetene er sannelig ikke mange, og derfor 
må vi ta vare på disse artene og leveområdene 

deres. 
Når sandbankene gror igjen, mister vi flomar-
eal, og elva tar nye veier…
Hva som skjer med laks og ørret når lupinen 
fyller elvebreddene, er det ikke forska på, men 
lupinen gjør ugagn her også. Lupinen står uti 
elva og fikserer nitrogen fra lufta – hva skjer 
med elvebunnen da? Næringsgrunnlaget 
til mikroorganismene endres og den øvrige 
næringskjeden i elva påvirkes også.

Hva kan hver enkelt av oss gjøre?
Utfordringa med lupin er så stor at kommunen 
ikke greier dette alene. Vi har heller ikke til-
latelse til å gå på «annen manns grunn» og 
iverksette tiltak uten at fylkesmannen har gjort 
særskilt vedtak om dette. DERFOR: Her må alle 
som har mulighet, bidra med luking eller klip-
ping! Dette arbeidet må gjøres før lupinene 
lager blomster – for har de først lagd blomst 
– så greier de å lage frø selv om stengelen er 
kappa! Lupin som har lagd bloms og frø leveres 
i restavfallet. 

Hva med hageplanter på rømmen?
Fremmede planter, busker og trær brukes i 
hager og parker og kan spre seg videre i na-
turen. Noen av de største problemene vi har 
med fremmede arter skyldes nettopp dette. Vi 
oppfordrer til å følge med på hageplantene – 
holder de seg der de skal være, eller sprer de seg 
og lager problemer for stedegne arter? 
Flerårige hageplanter skal ikke kastes i naturen, 
i villfyllinger, i bekker og elver eller kompost-
hauger. Dersom du skal kvitte deg med svartel-
istede planter (for eksempel kjempespringfrø, 
kjempeslirekne, hagelupin, rips) skal dette 
pakkes inn i plast og leveres til nærmeste gjen-
vinningsstasjon. For oss i Meldal er det Meldal 
gjenvinningsstasjon på Rundmyra. Dette av-
fallet får til Statkraft Varme på Heimdal til for-
brenning/destruksjon.

 

Visste du at hver lupinplante kan 
produsere hundrevis av frø og at 

frøene fra lupin kan ligge i jorda i over 
50 år uten å spire – for så å lage nye 

planter? 



I helgen (uke 11) var det igjen klart for inspira-
sjonssamling for unge MOT-ledere på MOT-
camp på Gråkallen i Trondheim.  
Hit kommer mange man kjenner fra tidligere 
samlinger, samt nye herlige mennesker som 
man raskt blir kjent med. Til sammen var vi 50 
ungdommer på 17-20 år. Målet for helga var 
masse ny inspirasjon, kreative workshops, fore-
drag og en stor dose sosialt samvær. En ung 
MOT-leder er en rollemodell og en positiv kul-
turbygger i sin kommune, tilfelles tar alle initia-
tiv i lokalsamfunnet for å gjøre ungdommens 
hverdag bedre.  Unge MOT-ledere tar ansvar og 
inkluderer alle.

På lørdag satt vi samlet i ungdommen og bak 
den røde skyvedøra kommer Tore Sandnes, 
eventmanager og turnéleder for MOT, tittende 
frem med et stort smil om munnen. Han kunne 
fortelle oss at han hadde med seg en overras-
kelse. I samme øyeblikk dukker MOT’s nye am-
bassadør, Thomas Hayes opp.

- Det er utrolig fint å være her i Trondheim. Jeg 
gleder meg til å se og høre hva disse unge MOT-
lederne gjør, sier den populære skuespilleren. 
Thomas stilte opp til en times intervju foran alle 
oss på MOT-camp. Vi fikk svar på veldig mye 
om  hans liv som ”William” i den populære TV-
serien SKAM, hans nye rolle i Elven som begyn-
ner på TV3 og livet generelt når det kommer til 
drømmer og fremtidsplaner. Etterpå gikk han 
rundt på workshopsene vi hadde for å høre hva 
vi drev med, prate og bli kjent.  
–Jeg kan helt sikkert lære mye av dem, og kan-
skje de kan lære noe av meg også. Jeg tror det 
blir en veldig lærerik dag, forteller Hayes.

Temaet for årets reunion var PASSION. Passion 
kan være så utrolig mye. Det kan beskrives som 
en lidenskap eller noe man virkelig brenner for. 
På MOT-camp kom det frem utrolig mange fine 
lidenskaper som folk sitter på. Noens passion er 
å bry seg om andre, være inkluderende, nysgjer-
rig, nøyaktig, målrettet, følge drømmer og gjøre 
hverdagen til andre bedre. Andres lidenskap kan 
være sport, fotografering og kreativitet. Hva er 
din passion? 

De gangene jeg har kommet hjem fra MOT-
camp har jeg følt meg som et helt nytt og bedre 

menneske. Det er fordi når man er på denne 
campen treffer man bare unike mennesker som 
er der av samme grunn som deg selv; skape 
et mer inkluderende og varmt samfunn. Man 
kan være seg selv og bli godtatt for den man er. 
Dette gir meg en så utrolig god følelse. Noe som 
resulterer i at jeg tar med all den positive spiri-
ten, engasjementet rundt det å faktisk inkludere 
alle og alle de gode vennene og minne jeg har 
fått med menneskene på campen, med hjem 
igjen.

Gleder meg allerede til neste gang MOT-gjen-
gen skal møtes! Det blir ildsjelsamlingen den 
7-8. september på Scandic Hell Stjørdal.  
 

- Lene Kvålsvoll Møkkelgård  (Ung MOT-
leder fra Meldal)
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En uforglemmelig helg på MOT-camp
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UKM i Meldal - en suksesshistorie med ny deltakerrekord

UKM er den største møteplassen for Ung kultur 
i Meldal og arrangementet hadde hele 114 delta-
gere i år. Det betyr deltagerrekord for andre år på 
rad! Mer enn 1 av 4 ungdommer i målgruppen 
var med på UKM enten på scenen, i kunstutstil-
lingen eller i arrangørstaben!  

UKM i Meldal arrangeres med ungdom i alle 
ledd! Ungdommen planlegger promotering og 
sikrer deltagelse, hjelper artister av og på sce-
nen, lager kunstutstilling og pynter lokale. Lyd- 
og lysproduksjon er det kulturskoleelever og 
deres lærer som står for. Ungdomsrådet har vært 
sentralt i hele planleggingsfasen og får dermed 
lov til å bestemme hvordan det meste skal være, 
noe som har vakt oppsikt på det nasjonale ho-
vedkvarteret for UKM i Trondheim. 

For å øke deltagelsen, har ungdomsrådet søkt 
om sponsormidler til «UKM-workshop». I år 
har ungdommen kunnet delta på kurs i sang, 

dans, visuell kunst, arrangør og nettredaksjon. 
Kursene er gratis og skal gi ungdommer hjelp 
til å lage egne UKM-innslag. De fleste kursene 
ble tilbudt i skolens vinterferie. Takk til Salvesen 
& Thams eiendom, Syrstadeng bil, Meldal spa-
rebank og Meldal sanitetsforening, Sans AS og 
Løkken verk sanitetsforening, som til sammen 
støttet UKM-workshop med kr 13 000,- !
UKM i Meldal skal være et trygt og sosialt felles-
skap. Noen velges ut for å representere kom-
munen på fylkesmønstring  og alle får positive 
tilbakemeldinger fra jury og publikum. Men 
våre unge arrangører har også noen tanker om 
hvem de ønsker å gjøre ekstra stas på. Derfor har 
ungdomsrådet bedt om støtte til «UKM-stipend» 
og mottok totalt 1 800,- Takk til Simpro, Rye 
stubbfjerning, Meldal Frisørsalong og Foss snek-
keri for alle bidrag! Ungdommen er opptatt av at 
deltagerne skal bli tatt godt vare på og Coop Prix 
Løkken stilte i år, som alltid, med frukt til delta-
gerne.

Vi vil takke ungdommen som har utfordret oss, 
spilt på lag med oss, vist et stort engasjement og 
lagt ned mange arbeidstimer for å gjøre UKM i 
Meldal 2017 til tidenes ungdomsarrangement i 
kommunen! UKM Meldal er et arrangement som 
blir lagt merke til langt utenfor kommunens 
grenser!

Mvh Helge og Marit
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Knalljsterk rekord 

Vi kan med stolthet si at årets UKM ble tide-
nes overraskelse med hele 109 (!!) deltakere! Aldri 
før har det vært så mange påmeldte til lokal-
mønstringen i Meldal. Takket være ungdoms-
rådet og UKM-kontakt Helge og ungdomsleder 
Marit er dette oppnåelige resultater. Det er mye 
jobb, organisering og planlegging som skal til 
for at det skal bli så bra som overhodet mulig.
 
På scenen fikk vi se til sammen 17 innslag, alt 
fra sang og dans, til korpsmusikk og rått gitar-
spill. Man kunne tydelig se at alle deltakerne 
hadde lagt ned mye tid og jobbing for å få num-
meret sitt så bra som mulig. Jeg er nok ikke 
alene om jeg sier at ungdommene virkelig im-
ponerte!

På UKM er det ikke bare ting som foregår på 
scenen. Vi har også en kunstutstilling med for-
skjellig kunst. Utstillingen i år bestod av 10 bi-
dragsytere, der flere stilte ut mer en bare en ting 
hver. Mange bidro med flere tegninger, maleri 
og kreativ kunst. Jeg tok meg en prat med en av 
kunstnerne Solveig Løkkbakk (16år).

Hvorfor meldte du deg på UKM?  
Det å melde seg på UKM så jeg som en super 
mulighet til å vise frem mine hobbyinteresser. 
Håper tilskuerne nyter det de ser! 
Hvor mye jobb er det bak ei tegning?  
På ei tegning kan jeg bruke alt fra noen timer til 
noen uker. Varierer veldig på størrelse, skygger, 
detaljer og generelt hele tegninga. Jeg sitter vel-
dig lenge hvis det er snakk om ei stor og detal-
jert A3 tegning, som den jeg stiller ut på UKM.
Solveig er også en av de som gikk videre til fyl-

kesmønstringen i Bjugn 21.-23.april.
Hvilken betydning har det for deg å gå videre i 
UKM?  
Det betyr utrolig mye for meg, jeg er svært takk-
nemlig. Gleder meg sykt til å representere Mel-
dal på fylkesmønstringen! Håper andre kommer 
til å oppdage både dansen og tegninga jeg skal 
vise frem, på en positiv måte. 

 

Mye av grunnen til at så mange meldte seg 
på, er UKM-workshopen som ble arrangert i 
vinterferien tredje året på rad. Her møter ung-
dommene opp til en dag med produktiv job-
bing for å kunne lage og produsere noe som 
kan vises frem på UKM i ettertid. I år kunne vi 
tilby dans, sang, visuell kunst og et opplegg for 
både unge arrangører og de som er interesserte 
i nettredaksjonsarbeid. Sett av neste års vinter-
ferie til en dag på UKM-workshop DU også, og 
vipps har du et fantastisk utgangspunkt til delta-
kelse på UKM.

 
Tekst og foto: Lene K. Møkkelgård

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

UKM 2017
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Meldal kommune har arbeidet godt 
og målrettet for å utvikle en egen 
frivillighetspolitikk. Hvorfor? Fordi et 
levende mangfold av lokal frivillighet 
må ha næring og gode vekstvilkår. Alle 
kommuner samarbeider med det lokale 
næringslivet om næringspolitikk, men en 
egen frivillighetspolitikk er det slett ikke alle 
kommuner som har. 

Kommune-Norge har et økende behov 
for velferdstjenester, en omstilling til ei 
bærekraftig utvikling og nye strukturer i 
omgivelser som endrer seg i et stadig raskere 
tempo.  Dette gir nye behov hos innbyggerne, 
og for å kunne løse disse behovene vil mange 
kommuner måtte sette økt fokus på å se 
tjenester i sammenheng, og øke samspillet 
med innbyggerne for å utvikle framtidens 
tjenester.
Kultur kan spille en viktig rolle i denne 
samskapingen.  Mange av kommunens 
innbyggere er aktive på ulike frivillige arenaer.  
Et økt samarbeid mellom kommunen og 
frivilligheten kan bringe sammen mennesker 
med ulik kompetanse og forskjellige 
innfallsvinkler. Dette åpner for nye og kreative 
løsninger på viktige samfunnsbehov.  Og 
det er det lokal frivillighetspolitikk handler 
om; samarbeid og samspill mellom frivillig 
og kommunal sektor og selvfølgelig lagene i 
mellom.  
 
En frivillighetspolitikk må utarbeides i tett 
dialog med frivillige lag og foreninger.  Derfor 
ble det i juni 2015 nedsatt en gruppe som 
skulle jobbe med å utvikle forslag til lokal 
frivillighetspolitikk i Meldal. Alle typer lag 
og foreninger deltok i denne prosessen. 
Kommunestyret i Meldal vedtok i mars 2017 
å slutte seg til modellen som prosjektgruppa 
hadde jobbet fram.  Modellen går ut på at 
frivillige lag og foreninger oppretter sine råd; 
Meldal frivilligråd og Meldal kulturråd.  Dette i 
tillegg til det eksisterende Meldal idrettsråd.  

Dette er nybrottsarbeid og et forsøk på 
tilrettelegging, så fasiten kjenner vi ikke ennå, 
men planen er å innkalle lag og foreninger til 
etableringsmøte 11. mai 2017.  

Lokal frivillighetspolitikk handler om å legge 
til rette for at det skal skapes flere vinn-
vinn-situasjoner både for kommunen og 
frivilligheten og dra veksler på hverandres 
erfaringer og kompetanse gjennom å 
samarbeide om arrangementer/prosjekter og 
bruk av Tilskuddsportalen.

Samhandlingsgruppa for frivillighet blir det 
faste møtepunktet mellom frivilligheten og 
kommunen, og tanken er at gruppa møtes 
minimum to ganger i året; for evaluering og 
planlegging av tiltak.

Helt til slutt er det viktig å understreke at det 
fortsatt skal være mulig for enkeltaktører å ta 
kontakt med kommunen. 
 

Lokal frivillighetspolitikk vedtatt i Meldal



Bedre levevilkår og helsetilbud skaper forvent-
ninger til et aktivt liv også etter pensjonsalder. 
Derfor er det viktig å tenke helsefremmende 
slik at eldre kan få mulighet og støtte til å leve et 
godt og selvstendig liv.

Hjelpetjenesten og hjemmetjenesten i Meldal 
kommune vil gi  tilbud om et felles møte for alle 
i kommunen som fyller 75 år i 2017.

Vi vet at mange 75-åringer i dag har god helse 
og fungerer bra, men allerede fra den alderen 
kan det likevel være hensiktsmessig å tenke 
gjennom hvordan en kan tilrettelegge i hverda-
gen for å fungere best mulig lengst mulig i eget 
hjem. 

Vi vil gi informasjon, råd og veiledning. Tema 
for møtet omfatter meningsfull aktivitet, både 
sosialt og fysisk, samt kosthold og ernæring. 
Vi vil være behjelpelig med informasjon om 
tilrettelegging i boligen; praktiske løsninger, 
trygghet og sikkerhet, samt andre ting som er 
viktige for deg i hverdagen.

Møtet er planlagt til høsten, og det sendes brev 
til hver enkelt med nærmere beskjed om tids-
punkt.
På møtet vil det være mulig å gjøre avtale om 
individuelt besøk i hjemmet for den som ønsker 
det.
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Informasjon om kommunale 
eiendomsavgifter

Tilbud om felles møte for alle som fyller 75 år i Meldal kommune i 2017

Informasjon om kommunale eiendomsavgifter 
for termin 2, 3 og 4 2017
I følge Kommunestyrevedtak 081/16 er det ved-
tatt å redusere årsgebyr på vann for 2017 med 
30 %. Dette betyr i praksis at det ikke skal betales 
vannabonnement for termin 2, 3 og 4 i 2017. 
Abonnementsgebyret på vann utgjør per  år en 
pris på.kr. 2370,- inkl. moms. Per termin utgjør 
dette en pris på kr. 592,50 inkl. moms. 
Faktura for termin 2/2017 sendes ut i måneds-
skiftet april/ mai med betalingsfrist 20. mai.
Dette til orientering.

Seksjon Drift

VELKOMMEN TILBAKE 3. TIL 11. MARS til
VINTERLARM 2018

En vellykket Vinterlarm 2017 er over, og vi 
starter arbeidet med neste larm.

Takk til alle arrangører som har bidratt til å 
gjøre denne til en helt spesiell årgang!

Vi vil gjerne gi en særlig takk til våre spon-
sorer!

VI SEES TIL NYE VINTERLARMOPPLEVELSER 
I 2018!
 
Meldal sparebank
Sør-Trøndelag fylkeskommune
Meldal kommune

V i n t e r l a r m i Meldal


